Tempestas
 aëret aqua
 sacrata.

pluuiam à
 Deo impe-
 trat.

Pueros vt
iuitauerit.

de labore suo remittebat; sed pro salute animarum gnauiter sudabat. Nulli hominum ordinum, ætati vel sexui, fructum doctrinæ & sanctitatis suæ negebat. Neque enim duntaxat ætate prouectos, & sublimium rerum atque disciplinarum capaces erudiebat, sed pueros etiam certis ad se horis euocatos instruebat, docens eos quemadmodum se cruce signarent, orationem Dominicam, & angelicam salutationem, atque fidei symbolum enunciarent, Deum colerent, parentibus & proximis quibusque honorem haberent, & debita officia persoluerent. In dandis consilijs nec diuites pauperibus, nec ignobilibus nobiles anteponebat; sed erat omnibus charus, omnibus utilis, pius, benignus, amabilis, denique & venerabilis omnibus. Maximè verò orphanorum, pupillorum, ac viduarum se præbuit defensorem, consultorem ac moderatorem, nec solum animos eorū verbo salutaris doctrinæ instruxit, sed etiam sanctis precibus suis morbos & ægritudines ab eorum corporibus depulit.

Fœcunditatem impe-
trat coniugi
Ducis Britan-
niæ.

Vxor Iohannis Britannicæ Ducis Caroli Francorum regis filia, multis annis infœcunda eius precibus & benedictione, amoto sterilitatis malo, multos peperit filios, atque in ijs Petrum eximjs virtutibus illustrem, qui postea clarissimus Dux Britannicæ multum operæ & laboris impendit, vt viri sanctissimi nomen in Diuorum albo describeretur. In Nannetensi oppido hominem quendam 18 annos lepra miserè vexatum, crucis signo ab ea calamitate liberauit.

Leptosum
sanat.

Duobus verò annis in Britannia minori expletis, cum iam a uecta penitus ætate, ad felicissimū illud æternitatis iter tendere videretur, admonitus à fratribus vt in Hispanias reuerteretur, quò

quò p
num, r
quieu
perme
netias
reptus
mox
onem
hilari
dit. Ce
cis co
vrbis
etiam
claru
itate

VIT
ch
pu
Sa
cu
te
fa
se

B
Lute
tradi
os in
egre
bris
miri

quò patrium solum eius potius, quàm peregrinum, reliquis potiretur, eorum consilijs non acquieuit: imò cum importunis eorum precibus permotus iter ingressus esset, diuina virtute Venetias redire compulsus est. Ibi tùm morbo correptus, fratribus suis obitùs sui diem indicauit, moxq; minutissimis etiam peccatis per confessionem sacramentalem expiatis, intima quadam hilaritate profusus, animam suo creatori tradidit. Corpus eius fuit à clarissima Britanniae Ducis coniuge de more ablutum, & in summa æde urbis Venetiae conditum. Sicut autem in vita ita etiam post obitum multis admodum miraculis clarus exiit, quæ nos hic attexere nimia prolixitate deterriti non audemus.

Feliciter
migrat in
caelum, Venetia.

VITA S. GVLIELMI ABBATIS ROSCHILDENSIS in Dania ex ea qua est per eius discipulum fideliter conscripta. Obijt quidem hic Sanctus anno Domini millesimo ducentesimo secundo, atatis suæ nonagesimo octauo. Claruit autem & alius eiusdem nominis, in Dania, miræq; sanctitatis, Gulielmus siue Vilhelmus, at Episcopus, Temporibus Sulmonis Dania Regis.

C. Eren: In
not: Martyr:
Roma:

BEatus Gulielmus ex nobili ortus profapia, cum optimæ indolis puer, venerabili viro Hugoni Abbati S. Germani de Pratis, apud Lutetiam Parisiorum, à parentibus rectè ac piè traditus esset, instituendus, felici ingenio, breui eos in artibus liberalibus fecit progressus, vt inter egregios humanioris literaturæ magistros celebris haberetur. Hoc studiorum successu Abbas mirificè exhilaratus, quando quidem illi sanguine iunctus

6 Aprilia.

Dat operam
literis.

Fit Canonicus

iunctus erat, nullum eius ornandi locum pretermisit, atque ad ecclesiasticam dignitatem beatissimorum Petri & Pauli ac S. Genouefæ ecclesia euexit. Factus itaque Canonicus, non solum munere suo prudenter fungebatur, sed superioris etiam disciplinæ studio, alios ad maiorem pietatem inuitare cœpit. Ea res cum deperuatos quorundam mores notaret, ingentem iundia flammam excitauit, prorsus ut qui dam deploratæ salutis homines, fraudes in animo versarent, ut quacunque tandem possent via, eum suo collegio excluderent.

Paret inuidiæ quorundam.

Fraudulenta cuiusdam machinatio

In eam curam & cogitationem cum omni certatim incumberent: tum verò vnus, qui beato viro arctiori amicitia vinculo coniunctus videbatur, subdola fraude instructus accessit, & per simulatæ pietatis speciem sese insinuans, cœpit Canonicorum vitam detestari, propositum petendi monasterium indicare, ac tandem petere, ut sese tam sancti propositi socium præbere vellet. Gulielmus, qui totus sanctioris vitæ desiderio flagrabat, auidè conditionem arripuit, sese que nihil prius in votis habere respondit, quam vno & indissolubili amoris vinculo Deo coniungi. Interim multa & crebra inter se de contemptu mundi miscentes colloquia, ad monasterium pariter se contulerunt. Ibi tum homo versutus ex fraude ac mendacio compositus, Gulielmum ad constantiam hortatur, sibi enim quædam negotia restare expedienda, quibus peractis, ilicò se spòdet rediturum. At Gulielmus fraudè odoratus ait, meritò illū, qui esset ætate maior, priorè etiam debere in suscepto proposito declarare constantiam. Ille aut frustra se niti vidēs. Longa trahens ab imo pectore suspiria: Differamus ergò, inquit, in aliud

aliud tempus, sicq; pariter domum reuersi sunt.

Porro his insidijs inimicorum elusis, tantum abest vt eorum in virum sanctum inuidentia quiuerit vt potius nouas semper insidias ac fraudes varias moliti fuerint, quibus eum à suo consortio excluderent, sed Gulielmus diuino protectus adiutorio & patientiæ clypeo munitus, facile aduersarios superauit, atque etiam propter eximiam virtutem honoribus auctus, Præposituræ cuiusdã functione dignus habitus est.

Accidit deindè vt Eugenius Pontifex in Galias se conferret: cumq; Lutetias venisset, & multo cum honore à Ludouico rege exceptus ad ecclesiã S. Genouesæ, vt sacra ibidem perageret mytheria deductus fuisset, orta est (incertum quæ de causa) inter Pontificis & Canonicorum ministros contentio quadam, aded vt ad manus res deueniret, & inter alios ipse Ludouicus rex, dùm illos compescere volebat, indignis modis tractatus & verberibus etiam affectus sit. Vndè non immeritò tanta rei indignitate permotus Pontifex, improborum hominum insolentiam acriter castigandam suscepit, canonicosq;e omnibus beneficijs ecclesiasticis priuare voluit. Sed ne ea res grauiores motus excitaret, & animos eorum (erant enim inter eos non pauci vel egregiè nobiles, vel eruditione singulari admodum præstantes) ad improbum aliquod facinus tentandũ irritaret, præsentibus quidè bonis illis ad vitã frui permisit, sed Canonicorũ S. Augustini institutũ, quod tunc præcipua quadã sanctitatis opinione florebat, in eã ecclesiã introduxit, voluitq; vt Prior illius congregationis, quæ Odonè appellabatur, homo maximarũ virtutũ splendore illustris, Abbatis titulo decoratus S. Genouesæ præsideret.

Fuit Præpositus

Eugenius 11. Romanorũ Pontifex veniens Lutetias.

Ludouicus Rex à ministris verberatur.

Abbas constituitur in ecclesia S. Genouesæ.

adiunctis ei Canonicis duodecim, probis & bonæ existimationis viris.

His ita constitutis, Abbas Odo Gulielmum ad se accersit, comiterque acceptum post alios atque alios ultro citroque sermones habitos, coepit ei ad mundi contemptum adhortari, proponere multa è scripturis diuinis, quæ possent acres illi stimulos admouere. Neque iurdo sanè cecinit cantilenam Abbas: Gulielmus enim qui iam à teneris Christi amore flagrabat, cum multa de mundi vanitate, de fallaci amicitia huius seculi Odonem differentem audiret, inter ipsa verba tanta ab oculis lachrymarum vis repente decidit, ut cum responsum dare vellet, vox crebris singultibus interclusa non poterat. Tum verò ad pedes eius collapsus, se suaque omnia tum Deo, tum illi commendans Gulielmus, prioribus honoribus nuncium remisit, nudasque de mundi huius naufragio ad tutissimum religionis portum euasit: acceptoque deindè regulari habitu, abiectis quibus antea fulgebat, sericis vestibus pauper Christi pauperibus lætus seruiuit.